AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
*OWEN TAXI ” SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé daté 28.08.2025, ne te nenshkruarit:
1. Genti Imeri i datélindjes 01.10.1993, lindur ne Pac dhe banues ne Durres,
madhor dhe me zotesi te plote per te wvepruar, me numér identifikimi

J31001121B

themelojme njé shogqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin;
“OWEN TAXI * SHPK.
Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e Themelimit, Statutin e saj,

me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

Neni 2: Selia

Selia e shogérisé do té jeté:

Durres, Lagjia 5, Rruga” Mujo Ulginaku *, Pallati Nr.793.

Shogeria mund t& hapé edhe seli té tjera operative, filiale, pérfaqési dhe agjensi né té
gjithé territorin e Shqiperise si dhe jashtg saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni 3; Objekti

Shogqgéria do t& ushtrojé veprimtaring si mé poshté:

Sherbim taksi per publikun si brenda territorit te Shqiperise dhe jashte saj.

Blerja, shitja, tregtimi, marrja dhe dhenia me qira i automjeteve, kullave te karikimit dhe
mjeteve te transportit ne pergjithesi. Transporti urban dhe interurban ne funksion te
sherbimit Taxi te udhetareve, ne perputhje me ¢do ligj te zbatueshem dhe rregulloreve te
fushes perkatese.

Shogeria mund te kryeje edhe aktivitete te tjera, te marre pjese ne sipermarrje te tjera

brenda dhe jashte vendit ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.



Neni 4: Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali
Kapitali i shoqérisé ésht¢ 10.000 leké, i ndaré né 1 kuote. Kontributi i ortakéve né
kapitalin e shogérisé éshté vlerésuar sipas t& dhénave t& méposhtme:
Genti Imeri &shté zotérues i 1 kuote, me vlerg 10.000 lek&, me 100 % pjesmartje né
kapitalin e shogérisé,
Neni 6: Organet drejtuese té shogérisé

Organet drejtuese té shogérisé do (& jené:

(-) Asambleja e Pérgjithshme,

(-) Administrator i shoqérisé do t& jete Z. Genti Imeri i datélindjes 01.10.1993,
lindur ne Pac dhe banues ne Durres, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me

numér identifikimi J31001121B pér njé periudhé 5 - vjegare me té drejté riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shogéria respekton ligjin dhe statutin qé éshté pjesé e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gj€ tjetér, qé nuk &shté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet legjislacioni
né fugi pér shoqérité tregtare, pér QKB-né si dhe ¢do ligj tjetér mbi veprimtaring e

shogérive me pérgjegjési t& kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut t& Shogerisé

Genti Imeri
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